

青森市議会議長
長谷川 章悦 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

橋本 尚美

印

令和3年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	63,881 円	
	研修費	0 円	
	広報費	977,446 円	
	広聴費	237 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	22,876 円	
	資料購入費	62,596 円	
	人件費	0 円	
	事務所費	0 円	
	計	1,127,036 円	
差し引き（収入－支出）		-47,036 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 3年4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(成分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(4~6月分)			270,000				270,000		
1	4月16日	広報費	議会報告印刷代	株式会社 こがわ		51,200		51,200	218,800		
2	4月26日	広報費	議会報告配達料	時田製本印刷(株)		369,335		369,335	-150,535		
3	4月27日	広報費	ホームページサーバドメイン代	photoスタジオ ファルス		10,000	1/2	5,000	-155,535		
4	6月10日	調査研究費	4月分携帯電話料金	NTTファイナンス(株)		6,319	1/2	3,159	-158,694		
5								0	-158,694		
6								0	-158,694		
7								0	-158,694		
8								0	-158,694		
9								0	-158,694		
10								0	-158,694		
11								0	-158,694		
12								0	-158,694		
13								0	-158,694		
14								0	-158,694		
15								0	-158,694		
16								0	-158,694		
17								0	-158,694		
18								0	-158,694		
19								0	-158,694		
20								0	-158,694		
4 月 小 計					270,000	436,854		428,694	-158,694		

令和 3 年5月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			-158,694				-158,694		
1	5月26日	資料購入費	新聞購読料	関東メディアサポート 関東日報青森勝田販売店		3,400		3,400	-162,094		
2								0	-162,094		
3								0	-162,094		
4								0	-162,094		
5								0	-162,094		
6								0	-162,094		
7								0	-162,094		
8								0	-162,094		
9								0	-162,094		
10								0	-162,094		
11								0	-162,094		
12								0	-162,094		
13								0	-162,094		
14								0	-162,094		
15								0	-162,094		
16								0	-162,094		
17								0	-162,094		
18								0	-162,094		
19								0	-162,094		
20								0	-162,094		
5 月 小 計					-158,694	3,400		3,400	-162,094		

令和 3 年6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(使分率)	政務活動費相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			-162,094				-162,094		
1	6月18日	広報費	議会報告配達料	ワイエス株式会社 ミッド事業部		70,640		70,640	-232,734		
2	6月28日	資料購入費	新聞購読料	㈱東奥メディアサポート東奥日報青森勝田販売店		3,400		3,400	-236,134		
3	8月10日	調査研究費	6月分携帯電話料金	NTTファイナンス㈱		6,335	1/2	3,167	-239,301		
4								0	-239,301		
5								0	-239,301		
6								0	-239,301		
7								0	-239,301		
8								0	-239,301		
9								0	-239,301		
10								0	-239,301		
11								0	-239,301		
12								0	-239,301		
13								0	-239,301		
14								0	-239,301		
15								0	-239,301		
16								0	-239,301		
17								0	-239,301		
18								0	-239,301		
19								0	-239,301		
20								0	-239,301		
6 月 小 計					-162,094	80,875		77,207	-239,301		

令和 3 年7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(7~9月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-239,301				30,699		
1	7月26日	資料購入費	新聞購読料	㈱東奥メディアサポート東奥日報青森勝田販売店		3,400		3,400	27,299		
2								0	27,299		
3								0	27,299		
4								0	27,299		
5								0	27,299		
6								0	27,299		
7								0	27,299		
8								0	27,299		
9								0	27,299		
10								0	27,299		
11								0	27,299		
12								0	27,299		
13								0	27,299		
14								0	27,299		
15								0	27,299		
16								0	27,299		
17								0	27,299		
18								0	27,299		
19								0	27,299		
20								0	27,299		
7 月 小 計					30,699	3,400		3,400	27,299		

令和 3年8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			27,299				27,299		
1	8月26日	資料購入費	新聞購読料	関東メディアサポート東奥日報青森勝田販売店		3,400		3,400	23,899		
2	10月11日	調査研究費	8月分携帯電話料金	NTTファイナンス(株)		7,437	1/2	3,718	20,181		
3								0	20,181		
4								0	20,181		
5								0	20,181		
6								0	20,181		
7								0	20,181		
8								0	20,181		
9								0	20,181		
10								0	20,181		
11								0	20,181		
12								0	20,181		
13								0	20,181		
14								0	20,181		
15								0	20,181		
16								0	20,181		
17								0	20,181		
18								0	20,181		
19								0	20,181		
20								0	20,181		
8 月 小 計					27,299	10,837		7,118	20,181		

令和 3 年9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			20,181				20,181		
1	9月27日	資料購入費	新聞購読料	㈱東奥メディアサポート東奥日報青森勝田販売店		3,400		3,400	16,781		
2	11月10日	調査研究費	9月分携帯電話料金	NTTファイナンス㈱		7,585	1/2	3,792	12,989		
3								0	12,989		
4								0	12,989		
5								0	12,989		
6								0	12,989		
7								0	12,989		
8								0	12,989		
9								0	12,989		
10								0	12,989		
11								0	12,989		
12								0	12,989		
13								0	12,989		
14								0	12,989		
15								0	12,989		
16								0	12,989		
17								0	12,989		
18								0	12,989		
19								0	12,989		
20								0	12,989		
9 月 小 計					20,181	10,985		7,192	12,989		

令和 3 年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		政務活動費(10~12月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			12,989				282,989		
1	10月13日	広報費	議会報告印刷代	株式会社 こがわ		51,200	1	48,872	234,117		
2	10月26日	資料購入費	新聞購読料	関東メディアサポート 関東日報青森勝田販売店		3,400		3,400	230,717		
3	10月27日	調査研究費	ガソリン代	(有)光洋タクシー		4,500	1/4	1,125	229,592		
4	12月10日	調査研究費	10月分携帯電話料金	NTTファイナンス(株)		7,603	1/2	3,801	225,791		
5								0	225,791		
6								0	225,791		
7								0	225,791		
8								0	225,791		
9								0	225,791		
10								0	225,791		
11								0	225,791		
12								0	225,791		
13								0	225,791		
14								0	225,791		
15								0	225,791		
16								0	225,791		
17								0	225,791		
18								0	225,791		
19								0	225,791		
20								0	225,791		
10 月 小 計					282,989	66,703		57,198	225,791		

令和 3年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(後分額)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明番号
		前月繰り越し			225,791				225,791		
1	11月4日	調査研究費	宿泊費	名鉄観光(株)		15,700		15,700	210,091		
2	11月9日	調査研究費	みちのく有料道路通行料金	青森県道路公社		172		172	209,919		
3	11月9日	調査研究費	下田本線通行料金	青森県道路公社		44		44	209,875		
4	11月9日	調査研究費	ガイド料金	宮古観光文化交流協会		800		800	209,075		
5	11月9日	調査研究費	水門・防潮堤見学プログラム料	(株)かまいしDMC		3,000		3,000	206,075		
6	11月9日	調査研究費	駐車料金	ホテルルートイン釜石		100		100	205,975		
7	11月9日	調査研究費	八戸北料金所通行料金	NEXCO東日本		32		32	205,943		
8	11月10日	調査研究費	入館料・語り部料	気仙沼市東日本大震災遺構・伝承館		1,800		1,800	204,143		
9	11月11日	調査研究費	ガソリン代	遠藤商事(株)		988		988	203,155		
10	11月11日	調査研究費	仙台港料金所通行料金	NEXCO東日本		184		184	202,971		
11	11月11日	調査研究費	青森中央料金所通行料金	NEXCO東日本		1,690		1,690	201,281		
12	11月11日	調査研究費	ガソリン代	トヨタ小野グループサービス(株)		1,353		1,353	199,928		
13	11月11日	調査研究費	レンタカー代	(株)トヨタレンタリース		6,270		6,270	193,658		
14	11月11日	調査研究費	11月分携帯電話料金	NTTファイナンス(株)		9,422	1/2	4,711	188,947		
15	11月12日	広報費	議会報告配達料	時田製本印刷(株)		369,157	1	352,377	-163,430		
16	11月26日	資料購入費	新聞購読料	(株)東奥メディアサポート東奥日報青森勝田販売店		3,400		3,400	-166,830		
17	11月27日	調査研究費	ガソリン代	(有)光洋タクシー		4,600	1/4	1,150	-167,980		
18								0	-167,980		
19								0	-167,980		
20								0	-167,980		
11 月 小 計					225,791	418,712		393,771	-167,980		

令和 3 年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支 払 証明書 番号
		前月繰り越し			-167,980				-167,980		
1	12月17日	資料購入費	生健会新聞代	浅田 耕一		3,600		3,600	-171,580		
2	12月23日	広報費	郵送封筒代	(株)ジャストコーポレーション		12,540		12,540	-184,120		
3	12月27日	資料購入費	新聞購読料	㈱東奥メディアサポート東奥日報青森勝田販売店		3,400		3,400	-187,520		
4	2月10日	調査研究費	12月分携帯電話料金	NTTファイナンス(株)		9,800	1/2	4,900	-192,420		
5								0	-192,420		
6								0	-192,420		
7								0	-192,420		
8								0	-192,420		
9								0	-192,420		
10								0	-192,420		
11								0	-192,420		
12								0	-192,420		
13								0	-192,420		
14								0	-192,420		
15								0	-192,420		
16								0	-192,420		
17								0	-192,420		
18								0	-192,420		
19								0	-192,420		
20								0	-192,420		
12 月 小 計					-167,980	29,340		24,440	-192,420		

令和 4年1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		政務活動費(1~3月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-192,420				77,580		
1	1月19日	広報費	議会報告配達料	ワイエス株式会社 ミッド事業部		70,696	1	67,482	10,098		
2	1月26日	資料購入費	新聞購読料	朝東奥メディアサポート東奥日報青森勝田販売店		3,400		3,400	6,698		
3	1月29日	調査研究費	ガソリン代	(有)光洋タクシー		4,600	1/4	1,150	5,548		
4								0	5,548		
5								0	5,548		
6								0	5,548		
7								0	5,548		
8								0	5,548		
9								0	5,548		
10								0	5,548		
11								0	5,548		
12								0	5,548		
13								0	5,548		
14								0	5,548		
15								0	5,548		
16								0	5,548		
17								0	5,548		
18								0	5,548		
19								0	5,548		
20								0	5,548		
1 月 小 計					77,580	78,696		72,032	5,548		

様式第2号（第6条関係）

令和 4年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(区分率)	政務活動費 相当額		預収書 番号	支出 証明書 番号
		前月繰り越し			5,548				5,548		
1	2月26日	調査研究費	ガソリン代	(有)光洋タクシー		4,300	1/4	1,075	4,473		
2	2月28日	資料購入費	新聞購読料	関東奥メディアサポート東奥日報青森勝田販売店		3,400		3,400	1,073		
3								0	1,073		
4								0	1,073		
5								0	1,073		
6								0	1,073		
7								0	1,073		
8								0	1,073		
9								0	1,073		
10								0	1,073		
11								0	1,073		
12								0	1,073		
13								0	1,073		
14								0	1,073		
15								0	1,073		
16								0	1,073		
17								0	1,073		
18								0	1,073		
19								0	1,073		
20								0	1,073		
2 月 小 計					5,548	7,700		4,475	1,073		

令和 4 年3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(使分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明書番号
		前月繰り越し			1,073				1,073		
1	3月28日	資料購入費	新聞購読料	㈱東奥メディアサポート東奥日報青森勝田販売店		3,400		3,400	-2,327		
2								0	-2,327		
3		広聴費	会派共通経費			1,424	1/6	237	-2,564		
4		資料作成費	会派共通経費			137,261	1/6	22,876	-25,440		
5		資料購入費	会派共通経費			129,579	1/6	21,596	-47,036		
6								0	-47,036		
7								0	-47,036		
8								0	-47,036		
9								0	-47,036		
10								0	-47,036		
11								0	-47,036		
12								0	-47,036		
13								0	-47,036		
14								0	-47,036		
15								0	-47,036		
16								0	-47,036		
17								0	-47,036		
18								0	-47,036		
19								0	-47,036		
20								0	-47,036		
3 月 小 計					1,073	271,664		48,109	-47,036		